ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO FERREIRA CONDE
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 267/2025.

AUTOR: RAIMUNDO FERREIRA CONDE

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A SRA PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU –

VALCILEIA FLORES MARCIEL, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO:

MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO DOS PORTES NA RUA MAURICIO DA CUNHA

FREIRE BAIRRO UNIÃO ZONA URBANA DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Encaminho esta indicação a fim de solucionar o problema naquele local, onde via atender a

necessidade dos moradores no local.

Esta solicitação se faz pertinente devido às reivindicações dos moradores que relatam que

local citado precisa urgentemente de serviços de iluminação pública, a comunidade sente com

a falta de iluminação. Os moradores pedem apelo as autoridades para que façam e atendam

urgentemente o pedido no local.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 16 de maio de 2025.

_______________________________________________________________

RAIMUNDO FERREIRA CONDE

VEREADOR

REPUBLICANOS